Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.07.2019                                                                                                         № 13-40

пос. Нижнее Пронге

О принятии проекта изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Нижнепронгенского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 15.04.2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, решения Совета депутатов  сельского поселения о внесении в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района изменений и дополнений»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения 17 июня 2013 г. № 55-139 (с изменениями и дополнениями).
2. Проект изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения направить главе Нижнепронгенского сельского поселения для официального опубликования (обнародования) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии данного решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В.И. Ананьева

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная

[bookmark: _GoBack]Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от 11.07.2019      № 13-40

Проект
изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. В статье 6 «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения» пункт 4.1. части 1 признать утратившим силу.

2. В части 1 статьи 32 «Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения»:
2.1. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11) преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131, а так же в случае упразднения сельского поселения;».
2.2. Пункт 11.1 признать утратившим силу.

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В.И. Ананьева

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная